[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№119

Февраль 2009 года

РЕШЕНИЕ

КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

От 02.02.2009 г.   № 60/567
г. Кинешма

О  внесении изменений в решение

Кинешемской городской Думы четвертого созыва

 «О бюджете городского округа  Кинешма на 2009 год»

      Настоящее решение принято в соответствии с Федеральным законом «Об общих   принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003 № 131 – ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма» в целях урегулирования бюджетных отношений.
Кинешемская городская Дума решила:

      1. Внести следующие  изменения в решение Кинешемской городской Думы четвертого созыва «О бюджете городского округа Кинешма на 2009г» от 24.12.2008г № 57/558 (с изменениями внесенными решением Кинешемской городской Думы №59/563 от 28.01.2009г.)

            1.1.  В пункте  1 решения по расходам    вместо числа «1 017 160,3»     внести число       «1 027 841,5 », вместо числа «16 181,3» внести число «26 862,5».

            1.2  В приложении № 1 к решению внести следующие изменения:

                       ( тыс.руб.)

	Код
классификации
	Наименование
	вместо числа
	внести число

	954 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	16181,3
	24249,9

	954 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1050979,0
	1050979,0

	954 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1050979,0
	1050979,0

	954 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
 средств бюджетов
	1050979,0
	1050979,0

	954 01 05 02 01 04 0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1050979,0
	1050979,0

	954 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1067160,3
	1077841,5

	954 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1067160,3
	1077841,5

	954 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	1067160,3
	1077841,5

	954 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1067160,3
	1077841,5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источников внутреннего финансирования
	16181,3
	26862,5

  1.3. В приложение № 8 к решению  внести следующие изменения:

	КБК
	Наименование
	вместо числа
(тыс.руб.)
	внести число
(тыс.руб.)

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	105 807,8
	116489,0

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	45 027,8
	56709,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1017160,3
	1 027841,5

  1.4. В приложение №  12 к решению внести следующие изменения:

	Коды ведомственной классификации
	вместо
числа
	внести число

	Министерство,
ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	Администрация городского округа Кинешма
	961

	43 888,1
	54 569,3

	Общегосударственные вопросы

	01
	00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	14
	000 00 00

	9 602,3
	20 283,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	14
	092 00 00

	7 197,3
	17 878,5

	Выполнение других обязательств государства

	01
	14
	092 03 00

	7197,3
	17878,5

	Выполнение функций государственными органами

	01
	14
	092 03 00
	012

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	092 03 00
	500
	7 197,30
	17 878,50

	ВСЕГО

	1 017 160,3
	1 027 841,5

              1.5. В приложение № 17  к решению внести следующие изменения:

	Наименование
	Коды ведомственной классификации
	вместо числа
(тыс.руб.)
	внести число
(тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	105 807,80
	116 489,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	000 00 00

	45 027,80
	55 709,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	092 00 00

	17 819,90
	28 501,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	092 03 00
	500
	7 197,30
	17 878,50

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 017 160,3
	1 027 841,5

  1.6. В приложение № 18 к решению внести следующие изменения:

	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование
получателя
бюджетных средств
	Наименование
мероприятия
	Вместо числа
( тыс.руб.)
	внести число
(тыс.руб.)

	администрация

	Прочие расходы
	 3247,3
	 13928,5

	Итого по ц. ст. 0920300 в.р. 500

	7 819,90
	18 501,10

	ВСЕГО по разделу 0114

	45 027,80
	55 709,00

  1.7. В приложение № 13 внести следующие изменения:

                    Кредиты кредитных  организаций вместо числа «50000,0» внести число «52612,6»

        Привлеченные: вместо числа «50000,0» внести число «52612,6»

              1.8. В приложении №19 внести изменения:
                    Изменить наименование принципала, вместо слов «Закрытое акционерное общество АКБ « Инвестиционный торговый банк»  внести слова «Акционерный коммерческий банк «Инвестиционный торговый банк»  (открытое акционерное общество)»

      2. Настоящее  решение опубликовать в  официальном  источнике  опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию  Кинешемской городской Думы по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике (Сгибнев А.И.).

Глава городского округа Кинешма
                Председатель Кинешемской городской Думы

                                    Сидоренко В.П.
                                                                          Сергеев А. М.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

От 09.02.2009 г.   №292П

г. Кинешма

О внесении дополнений в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3641п «Об установлении тарифа на водоотведение для открытого акционерного общества «Поликор»

 В соответствии с Постановлением Региональной службы по тарифам Ивановской области от 31.10.2008г. № 164 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и  коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ивановской области на 2009 год»

постановляю:

1. Пункт 1 постановления главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3641п дополнить вторым абзацем:

«Установить тариф для расчетов с населением, проживающим в домах со всеми видами благоустройства, централизованным горячим водоснабжением и полномерными ваннами, в размере 6-62 рубля (с учетом НДС) за 1 кубический метр стоков».

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

Глава администрации городского округа Кинешма

Сидоренко В.П.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

От 09.02.2009 г.   №293П

г. Кинешма

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3642п «Об установлении тарифа на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Текстильный комбинат «Томна»

 В связи с вступлением в силу Федерального  закона от 25 декабря 2008 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Региональной службы по тарифам Ивановской области от 30.09.2008г. № 157 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Ивановской области на 2009 год», протоколом заседания комиссии по регулированию тарифов и надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса от 06.02.2009г. № 5

постановляю:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3642п, изложив его в следующей редакции:

«Установить с 01.01.2009 года тариф на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Текстильный комбинат «Томна», в размере

 4-94 рублей  (без учета НДС),

 5-83 рублей (с учетом НДС) за 1 кубический метр стоков».

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

         3.Постановление главы администрации городского округа Кинешма от 31.12.2008г.

№ 4153п «О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3642п «Об установлении тарифа на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Текстильный комбинат «Томна» считать утратившим силу.

Глава администрации городского округа Кинешма

Сидоренко В.П.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ
Протокол № 2.2

рассмотрения заявок на участие в конкурсе  и признания конкурса несостоявшимся

на право заключения  договоров на оказание услуг по  обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств

г. Кинешма                                                                                                      06 февраля 2009 г.

      Конкурс проводится в соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

      1. В соответствие с «Положением о муниципальном заказе» городского  округа Кинешма, утвержденным Решением Кинешемской городской Думы от 01.12.2005 года №78/460 размещение заказа осуществляет уполномоченный орган на осуществление функций по размещению заказа для муниципальных нужд городского округа Кинешма: администрация городского округа Кинешма в лице отдела муниципального заказа.

Почтовый адрес: 155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, к. 42.

      2. Муниципальным заказчиком является администрация городского округа Кинешма.

Почтовый адрес: 155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4.

      3. Время начала заседания комиссии 11.00 часов.

      4. Состав конкурсной комиссии утвержден Распоряжением главы администрации городского округа Кинешма от 08 декабря 2008 года №709р в количестве 8 человек.

Председатель комиссии: Коновалов А.П., Заместитель председателя: Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии: Сыровегина Ю.Г., Бризицкий В.И., Яковлев А.Н., Зубов Д.Б., Варешина О.В.,  Синицына А.А.

На заседании комиссии присутствует  5 человек.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

      5.  Предмет конкурса:

      Право заключения  договоров на оказание услуг по  обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Лот№1 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»» - 5100,0 рублей.

      Лот №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница»» - 20500,0 рублей.

      Лот №4 «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организаций,  эксплуатирующих опасные производственные объекты» - 2000,0 рублей.

      6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проходила 04.02.2009 года в 10 часов 30 минут по адресу: 155800, Ивановская область, г. Кинешма, ул.им. Фрунзе, д.4,  кааб. 42 (протокол вскрытия  конвертов с заявками на участие в конкурсе №2.1 от 04.02.2009г.).

      7. На процедуру рассмотрения была представлена заявка на участие в конкурсе следующим участником размещения заказа:

7.1. ООО «Росгосстрах-центр»Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма

155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8

7.2. ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

      8. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение:

         8.1. Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса:

По лоту №1  «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»»

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица),размещения заказа

	01
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

      По лоту №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница»»

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица),размещения заказа

	01
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

По лоту №4 «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организаций,  эксплуатирующих опасные производственные объекты»

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица),размещения заказа

	01
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

           8.2. Отказать в допуске участнику размещения заказа  ООО «Росгосстрах-центр»

Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма (155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская, д.8) по:

Лоту №1    «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»

Лоту №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница»»

Лоту №4 «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организаций,  эксплуатирующих опасные производственные объекты»

на основании п.4 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (заявка участника размещения заказа  не соответствует требованиям, установленным в конкурсной документации – на каждый лот участник  размещения заказа готовит отдельную заявку).

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

          8.3. Признать конкурс несостоявшимся в связи с тем, что только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в конкурсе, признан участником конкурса (ч.4 ст.27 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

          8.4.  В соответствии с ч.5 ст.27 Федерального  закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» предоставить право заключения муниципального контракта

по лоту №1    «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи» ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62, с ценой муниципального контракта - 5076,56 рублей.

по лоту №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница»» ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62, с ценой муниципального контракта – 20395,33 рублей.

по лоту №4 «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организаций,  эксплуатирующих опасные производственные объекты» ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62, с ценой муниципального контракта - 700,00 рублей.

      9. Настоящий протокол составлен в 5 экземплярах, один из которых остается  у уполномоченного органа, второй   у муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи», третий  у  муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница»», четвертый у Управления ЖКХ и благоустройства  городского округа Кинешма. Пятый экземпляр протокола и проект муниципального контракта заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать единственному участнику размещения заказа ООО СК «Цюрих. Розничное страхование». Проект муниципального контракта составляются путем включения условий исполнения контракта,  предложенных таким участником конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации.

      10.    Настоящий протокол подлежит размещению  на официальном сайте городского округа Кинешма www.admkineshma.ru (раздел «Муниципальный заказ»).

      11. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения   итогов.

Заместитель председателя комиссии ________________ Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии:                                 ________________  Яковлев А.Н.

                                                               ________________  Сыровегина Ю.Г.

                                                                _______________  Синицына А.А.

                                                               ________________ Варешина О.В.

Заказчик

Глава администрации г.о. Кинешма   ___________________________ В.П. Сидоренко

Победитель_____________________________ ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 45 кв. м для строительства кирпичного гаража по улице Сеченова в городе Кинешме Ивановской области.
Содержание

	Заголовок
	Стр.

	РЕШЕНИЯ КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	От 02.02.2009 г.   № 60/567

О  внесении изменений в решение Кинешемской городской Думы четвертого созыва «О бюджете городского округа  Кинешма на 2009 год»
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	От 09.02.2009 г.   № 292П

О внесении дополнений в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3641п «Об установлении тарифа на водоотведение для открытого акционерного общества «Поликор»
	3

	От 09.02.2009 г.   № 293П

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 27.11.2008г. № 3642п «Об установлении тарифа на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Текстильный комбинат «Томна»
	4

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

	Протокол № 2.2

рассмотрения заявок на участие в конкурсе  и признания конкурса несостоявшимся на право заключения  договоров на оказание услуг по  обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	4

	ОБЪЯВЛЕНИЯ
	7

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20-а,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-38-02, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№5/39 от 22 февраля 2006 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 35 экземпляров

Дата выпуска  10.02.2009 г.

8

_1295760248.unknown